ARCELIUS, peripateticus philosophus, Polemonis discipulus fuit. Athenis degebat, et in extremis testamentum suum ad quandam Thaumasiæ misit per Diogenem, an. ante Christ. 211. De eo exstat epistola apud divum Ambrosium e Græco translata, XVII, 1151.

ARCHYTAS, Pythagoricus philosophus. E Tarento oriundus, naufragio periit circa Apuliam littora. Quasdam machinas invenisse creditur. De eo exstant apud sanctum Ambrosium epistolæ ad Dionysium et Platonem, an. 361 ante Christum florebat, XVII, 1151, 1152.

ARCLLUPUS (S.), urbis cujusdam in Gallia episcopus, clauit, an. 690. Religionis causa in Orientem iter suscepit, et locorum quæ invisit descriptionem tradidit per quantum Adamani Hyensis abbas, LXXXVIII, 723.

ARDO. Vide SMARAGDUS.

ARDELIUS, Vezuntionensis archiepiscopus. Guntharii querimonias adversus Hinemarum Rhemensem imprudenter accepit; et epistolæ temere conceptæ subscripsit cum Theodigando et eodem Gunthario, propter quam parum absuit quin simul cum illo excommunicaretur, an. 868, Vide GUNTHARUS, CXXI, 381.

ARDEINUS, miles Carnotensis et Odoni comiti addictus, juxta petitionem Gisberti S. Petri Carnot. abbatis concessit prout quædam et irrigationes pro modico casu duorum solidorum, an. 956, CLV, 219.

AREDIUS seu PETRUINUS, Vasionensis episcopus. multa dona et privilegia concessit Grassellensi monasterio a se constructo; insuper ab aliis donata confirmat, an. 685. Mentio fit in hac charta de donna Gregoria episcopia: porro episcopis dicebantur uxores eorum qui conjugati fuerant ante ordinationem; quæ mulieres in monasteriis vulgo degeant, LXXXVIII, 1204.

AREFASTUS, primum miles sub Richardo Normanniæ duce, deinde monachus factus hereditatem suam dedit monasterio S. Petri Carnotensis quo se receperat, an. 1028, CLV, 262.

AREGIUS (S.), Allanensis abbas. Ineunte sæc. vi natus est Lemovicis Aquitanicæ provincie in Gallia ulteriore ex parentibus minus claris sanguine patricio quam insigni pietate. Abbas factus est monasterii Allanensis quod ipse

fundaverat, post multa miracula obdormivit in Domino, an. 591. De eo exstat testamentum, LXXI, 1119.

ARIALDUS et HERLEMBALDUS (SS.), monachi et martyres quorum acta et vita data sunt ab Andrea Valumbrosano, quem videtur, CLXIII, 1475.

ARIBO, archiepiscopus Moguntinus ex illustri genere natus floruit ab an. 1021 ad 1031. Concilio Moguntino præfuit, an. 1023 et Salgunstad., an. 1024 et 1026, quorum acta rededit, cum instructione super modo quo celebrari deest synodus. Quædam alia scripta reliquit, CXXI, 1109.

ARIBO, scholasticus Frisingensis, de quo nihil certi habemus. Quidam putant monachum fuisse Hirsaugensem. Scripsit tractatum *De musica* circa finem xi sæc. CL, 1507.